
 

 

UCHWAŁA NR LIV/396/2022 

RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzeń Wielki na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późń. zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239,  

art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późń. zm.), Rada Gminy Dobrzeń Wielki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 55 558 441,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 45 480 507,00 zł; 

2) dochody majątkowe 10 077 934,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 60 500 169,00 zł, w tym 

1) wydatki bieżące 49 008 951,00 zł; 

2) wydatki majątkowe 11 491 218,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu gminy, jako różnica między dochodami i wydatkami w wysokości 4 941 728,00 zł, 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat 

ubiegłych w wysokości 4 941 728,00 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie 4 941 728,00 zł, w tym: 

- nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 4 941 728,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Tworzy się: 

1) rezerwę ogólną budżetu w kwocie 80 000,00 zł; 

2) rezerwę celową budżetu na zarządzanie kryzysowe w kwocie 120 000,00 zł. 

§ 6. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych gminy na kwotę 11 491 218,00 zł. Wysokość nakładów 

inwestycyjnych na poszczególne zadania zawiera załącznik nr 4. 

§ 7. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie załącznikiem nr 5. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9. Ustala się kwoty dotacji udzielane z budżetu gminy w roku 2023 jednostkom sektora finansów 

publicznych oraz jednostkom spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia wtorek, 3 stycznia 2023 r.

Poz. 20



§ 10. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

240 000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w kwocie 220 000,00 zł i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 

20 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 11. Ustala się dochody z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  

w obrocie hurtowym w kwocie 80 000,00 zł oraz wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w kwocie 80 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 12. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań dofinasowanych ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 13. Ustala się dochody należne gminie zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 

Środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późń. zm.) w kwocie 55 000,00 zł oraz wydatki na realizację 

zadań własnych związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 55 000,00 zł. 

§ 14. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 3 092 200,00 zł 

i wydatki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami w kwocie 3 092 200,00 zł. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy Dobrzeń Wielki do: 

1) zaciągania zobowiązań krótkoterminowych z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 3 500 000,00 zł; 

2) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 500 000,00 zł; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz dokonywania zmian w planie wydatków 

majątkowych w ramach działu klasyfikacji budżetowej; 

4) przekazania swoich uprawnień dla kierowników jednostek organizacyjnych w zakresie dokonywania 

przeniesień w planie wydatków między paragrafami w obrębie jednego rozdziału, z zastrzeżeniem zmian 

powodujących zwiększenie planowanych wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz zmian 

powodujących zwiększenie lub zmniejszenie planu wydatków majątkowych; 

5) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

 

Roman Kołbuc 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 20



Załącznik nr 1  

do uchwały nr LIV/396/2022 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan dochodów bieżących na 2023 rok 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

010   Rolnictwo i łowiectwo 12 000,00 

 01095  Pozostała działalność 12 000,00 

  

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

12 000,00 

020   Leśnictwo 7 600,00 

 02001  Gospodarka leśna 7 600,00 

  

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

7 600,00 

600   Transport i łączność 29 600,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 29 600,00 

  
0490 Wpływy z innych opłat lokalnych pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
29 600,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 501 668,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 233 268,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 1 768,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 51 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 500,00 

  

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

106 000,00 

  0830 Wpływy z usług 70 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 

 70007  Gospodarowanie gminnym zasobem mieszkaniowym 268 400,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 500,00 

  

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

125 000,00 

  0830 Wpływy z usług 135 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 900,00 

710   Działalność usługowa 10 000,00 

71004  Plan zagospodarowania przestrzennego 10 000,00 

0490 Wpływy z innych opłat lokalnych pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
10 000,00 

750   Administracja publiczna 169 206,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 161 306,00 

  

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

161 206,00 

  
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
100,00 

 75020  Starostwo Powiatowe 3 400,00 

  
2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
3 400,00 

 75023  Urzędy gmin 4 500,00 

 0830 Wpływy z usług 4 500,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa  
1 904,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  1 904,00 

  

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 904,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

16 055 823,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 31 000,00 

  
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego  

w formie karty podatkowej 
30 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 20



 
75615 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

4 216 100,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 000 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 5 900,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 141 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 55 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 10 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 200,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków  

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

2 920 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 100 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 280 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 6 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 125 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 90 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 10 000,00 

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 8 000,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
176 100,00 

 
 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  

w obrocie hurtowym 
80 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 35 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 60 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 100,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 8 712 623,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 084 164,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 628 459,00 

758   Różne rozliczenia 18 253 468,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin 16 618 017,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 16 618 017,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 635 451,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 635 451,00 

801   Oświata i wychowanie 1 660 536,00 

 80101  Szkoły podstawowe 28 063,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 63,00 

  

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

28 000,00 

 80104  Przedszkola 1 388 673,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 131 592,00 

  
0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania  

z zakresu wychowania przedszkolnego 
471 753,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 240 000,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
545 328,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 17 000,00 

  

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

17 000,00 

 80148  Stołówki 226 800,00 

  0830 Wpływy z usług 226 800,00 

851   Ochrona zdrowia 240 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 240 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 240 000,00 

852   Pomoc społeczna 624 963,00 

 

85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach  

w centrum integracji społecznej 

7 000,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
7 000,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe, pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
40 000,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
40 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 108 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 20



  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
108 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 73 000,00 

 

 
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
73 000,00 

85231  Pomoc dla cudzoziemców 396 963,00 

 
2077 Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na realizację własnych zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
396 963,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 620 000,00 

 85395  Pozostała działalność 1 620 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 620 000,00 

855   Rodzina 1 850 000,00 

 
85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe ubezpieczenia społecznego 
1 823 300,00 

  

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 813 300,00 

  
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
10 000,00 

 
85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
14 700,00 

  

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

14 700,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 12 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 12 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 405 561,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 27 718,00 

  

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

8 900,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 18 818,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 092 200,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
3 090 200,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 500,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 500,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 
55 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 55 000,00 

 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 200,00 

  0400 Wpływy z opłaty produktowej 200,00 

 90095  Pozostała działalność 1 230 443,00 

  

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 230 443,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 38 178,00 

 92195  Pozostała działalność 38 178,00 

  

2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

38 178,00 

Razem dochody bieżące, w tym 45 480 507,00 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
435 141,00 

     

     

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 20



 

Plan dochodów majątkowych na 2023 rok 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

600   Transport i łączność 1 133 448,00 

60016  Drogi publiczne gminne 1 133 448,00 

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625: Przebudowa  

ul. Sienkiewicza i odcinka ul. Kwaśnej w miejscowości Chróścice - etap 2 - PROW 

1 133 448,00 

630   Transport i łączność 69 508,00 

63095  Drogi publiczne gminne 69 508,00 

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625: Budowa pomostu 

cumowniczego dla małych łodzi w miejscowości Dobrzeń Wielki - PROW 

69 508,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 63 223,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 57 223,00 

  
0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 
7 223,00 

  
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości  
50 000,00 

 70007  Gospodarowanie gminnym zasobem mieszkaniowym 6 000,00 

  
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości  
6 000,00 

750   Administracja publiczna 1 117 538,00 

 75023  Urzędy gmin 1 117 538,00 

 6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 - Modernizacja 

energetyczna budynku Urzędu Gminy w Dobrzeniu Wielkim - RPO WO  

1 117 538,00 

801   Oświata i wychowanie 3 825 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 825 000,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - Budowa gminnej stołówki 

szkolnej i jadłodajni w Dobrzeniu Wielkim 

3 825 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 800 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 800 000,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - Przebudowa budynku 

mieszkalno-gospodarczego na Centrum Opiekuńczo Mieszkalne wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania w miejscowości Chróścice przy ul. Św. Jana 12 

3 800 000,00 

921   Transport i łączność 69 217,00 

92109  Drogi publiczne gminne 69 217,00 

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625: Przebudowa  

i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w Dobrzeniu Małym - PROW 

69 217,00 

Razem dochody majątkowe, w tym 10 077 934,00 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 389 711,00 

     

     

   OGÓŁEM DOCHODY, w tym: 55 558 441,00 
   dochody bieżące: 45 480 507,00 

   dochody majątkowe: 10 077 934,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 20



Załącznik nr 2  

do uchwały nr LIV/396/2022 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan wydatków bieżących na 2023 rok 

 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 

010  Rolnictwo i łowiectwo 129 000,00 

 01008 Melioracje wodne 115 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 100 000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 15 000,00 

 
01022 Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania monitoringowe pozostałości 

chemicznych i biologicznych w tkankach zwierząt i produktach pochodzenia 

zwierzęcego 

5 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00 

 01030 Izby rolnicze 6 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 6 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 000,00 

 01095 Pozostała działalność 3 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 

600  Transport i łączność 897 551,00 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 16 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 16 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 000,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 10 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 791 551,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 791 551,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 791 551,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 80 000,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 80 000,00 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 80 000,00 

630  Turystyka 145 200,00 

 63095 Pozostała działalność 145 200,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 145 200,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 113 200,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 821 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 501 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 501 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 501 000,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 320 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 320 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 320 000,00 

710  Działalność usługowa 126 500,00 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 126 500,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 126 500,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 111 500,00 

750  Administracja publiczna 5 487 676,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 161 206,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 161 206,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 161 206,00 

 75020 Starostwa powiatowe 3 400,00 

 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 400,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 400,00 

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 196 500,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 26 500,00 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 26 500,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 170 000,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 781 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 20



  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 778 000,00 

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 024 000,00 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 754 000,00 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 500,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 83 170,00 

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 83 170,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 170,00 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 82 000,00 

 75095 Pozostała działalność 261 900,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 233 100,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37 600,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 195 500,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 28 800,00 

751 
 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa  
1 904,00 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  1 904,00 

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 904,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 904,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 417 000,00 

 75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 412 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 265 000,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 77 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 188 000,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 27 000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 120 000,00 

758  Różne rozliczenia 200 000,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 200 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 200 000,00 

801  Oświata i wychowanie 26 959 858,00 

 80101 Szkoły podstawowe 11 404 397,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 11 006 237,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 646 771,00 

 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 359 466,00 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 398 160,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 000,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 000,00 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 

80104 Przedszkola 6 952 304,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 407 926,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 298 999,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 108 927,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 120 437,00 

  Dotacje na zadania bieżące 2 420 000,00 

  
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
3 941,00 

 80105 Przedszkola specjalne 540 000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 540 000,00 

 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 10 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00 

 80107 Świetlice szkolne 662 637,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 640 506,00 

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 616 807,00 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 23 699,00 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 22 131,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 33 440,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 33 440,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 33 440,00 

 80115 Technika 1 890 047,00 

  Wydatki jednostek budżetowych 1 821 705,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 671 294,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 150 411,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 68 342,00 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 799 513,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 20



  Wydatki jednostek budżetowych 778 241,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 582 868,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 195 373,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 272,00 

  Dotacje na zadania bieżące 1 000,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 2 378 624,00 

  Wydatki jednostek budżetowych 2 307 376,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 973 851,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 333 525,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 71 248,00 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 87 057,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 87 057,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 87 057,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 730 466,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 727 866,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 405 089,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 322 777,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 600,00 

 
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

358 133,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 344 872,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 235 454,00 

 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 109 418,00 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 261,00 

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
565 265,00 

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 548 907,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 507 578,00 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 41 329,00 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 358,00 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, 

branżowych szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

223 307,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 217 979,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 210 995,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 984,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 328,00 

 
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
880,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 880,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 880,00 

 80195 Pozostała działalność 320 788,00 

  Wydatki jednostek budżetowych 319 288,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 48 565,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 270 723,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00 

851  Ochrona zdrowia 345 000,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 20 000,00 

 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 000,00 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 300 000,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 270 000,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 108 000,00 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 162 000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 30 000,00 

 85195 Pozostała działalność 25 000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 25 000,00 

852  Pomoc społeczna 2 869 517,00 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 2 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00 

 
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej  

9 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 20



  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 9 000,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 000,00 

 
85214 Zasiłki okresowe, celowe, pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe 
302 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 142 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 142 000,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 160 000,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 30 000,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000,00 

 85216 Zasiłki stałe 118 000,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 118 000,00 

 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 151 613,00 

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 151 613,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 942 813,00 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 208 800,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 75 000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 75 000,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 60 000,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 60 000,00 

 85231 Pomoc dla cudzoziemców 406 904,00 

 
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
406 904,00 

 85295 Pozostała działalność 715 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 685 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 685 000,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 631 200,00 

 85395 Pozostała działalność 1 631 200,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 631 200,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 500,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 629 700,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 92 875,00 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 42 455,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 41 157,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 39 619,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 538,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 298,00 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 15 000,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 000,00 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 35 420,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 35 420,00 

855  Rodzina 2 191 770,00 

 85501 Świadczenie wychowawcze 5 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe ubezpieczenia społecznego 
1 818 300,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 213 981,00 

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 195 881,00 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18 100,00 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 604 319,00 

85504 Wspieranie rodziny 47 070,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 47 070,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 39 238,00 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 832,00 

85508 Rodziny zastępcze 40 700,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40 700,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 40 700,00 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 90 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 90 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 90 000,00 

 
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre  

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
14 700,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 700,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 700,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 176 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 20



  Dotacje na zadania bieżące 161 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 932 900,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 092 200,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 092 000,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 171 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 921 000,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 200,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 84 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 84 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 84 000,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 361 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 361 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 361 000,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 20 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 554 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 554 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 554 000,00 

 90025 Działalność Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 3 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 000,00 

  wydatki na realizację zadań statutowych 3 000,00 

 90026 Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami 350 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 350 000,00 

  wydatki na realizację zadań statutowych 350 000,00 

 90095 Pozostała działalność 458 700,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 458 700,00 

  wydatki na realizację zadań statutowych 458 700,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 096 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 751 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 71 000,00 

  wydatki na realizację zadań statutowych 71 000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 680 000,00 

 92116 Biblioteki 245 000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 245 000,00 

 
92195 Pozostała działalność 100 000,00 

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40 000,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00 

 wydatki na realizację zadań statutowych 39 000,00 

 
 Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
60 000,00 

926  Kultura fizyczna 664 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 304 000,00 

 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 304 000,00 

 wydatki na realizację zadań statutowych 304 000,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 360 000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 360 000,00 

Razem wydatki bieżące, z tego: 49 008 951,00 

Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 40 842 932,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 050 602,00 

wydatki na realizację zadań statutowych 15 792 330,00 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
470 845,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 023 174,00 

Dotacje na zadania bieżące 4 672 000,00 

Wpłaty z tytułu poręczeń i gwarancji  0,00 

Obsługa długu  0,00 

    

    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 20



 

Plan wydatków majątkowych na 2022 rok 

 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan 

600  Transport i łączność 52 275,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 52 275,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 52 275,00 

630  Turystyka 114 238,00 

 63095 Pozostała działalność 114 238,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 114 238,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 110 000,00 

750  Administracja publiczna 1 455 000,00 

 75023 Urzędy gmin 1 455 000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 455 000,00 

801  Oświata i wychowanie 5 624 000,00 

 80104 Przedszkola 64 000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 64 000,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 5 560 000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 560 000,00 

852  Pomoc społeczna 3 914 267,00 

 85295 Pozostała działalność 3 914 267,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 914 267,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55 000,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 55 000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 55 000,00 

921  Kultura fizyczna 116 438,00 

 92109 Obiekty sportowe 116 438,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 116 438,00 

926  Kultura fizyczna 50 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 50 000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 

Razem wydatki majątkowe, z tego: 11 491 218,00 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 11 491 218,00 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej  

z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
1 685 676,00 

Zakup i objęcie akcji i udziałów  0,00 

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

    

    

  OGÓŁEM WYDATKI, w tym: 60 500 169,00 
  wydatki bieżące: 49 008 951,00 

  wydatki majątkowe: 11 491 218,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 20



Załącznik nr 3  

do uchwały nr LIV/396/2022 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 
Plan przychodów 

 
§ Wyszczególnienie Plan 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 4 941 728,00 
Razem 4 941 728,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 20



Załącznik nr 4  

do uchwały nr LIV/396/2022 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok 
 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 

600  Transport i łączność 52 275,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 52 275,00 

  Rozbudowa odcinka drogi gminnej ul. Jańskiego w Dobrzeniu Wielkim - projekt 52 275,00 

630  Turystyka 114 238,00 

 63095 Pozostała działalność 114 238,00 

  Budowa pomostu cumowniczego dla małych łodzi w miejscowości Dobrzeń Wielkim 114 238,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 000,00 

  Zakup nieruchomości na cele inwestycyjne 110 000,00 

750  Administracja publiczna 1 455 000,00 

 75023 Urzędy gmin 1 455 000,00 

  
Modernizacja energetyczna budynku Urzędu Gminy w Dobrzeniu Wielkim (kontynuacja 

z 2022 r.) 1 455 000,00 

801  Oświata i wychowanie 5 624 000,00 

 80104 Przedszkola 64 000,00 

  
Wykonanie pełno branżowego projektu przebudowy budynku szkoły podstawowej w Kup 

z przeznaczeniem na przedszkole 64 000,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 5 560 000,00 

  Budowa gminnej stołówki szkolnej i jadłodajni w Dobrzeniu Wielkim 5 560 000,00 

852  Pomoc społeczna 3 914 267,00 

 85295 Pozostała działalność 3 914 267,00 

  

Przebudowa budynku mieszkalno-gospodarczego na Centrum Opiekuńczo Mieszkalne 

wraz ze zmianą sposobu użytkowania w miejscowości Chróścice przy ul. Św. Jana 12 

(kontynuacja z 2022 r.) 

3 914 267,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55 000,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 55 000,00 

  Wykup sieci wodociągowo - kanalizacyjnej 55 000,00 

921  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 116 438,00 

 92109 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 116 438,00 

  Przebudowa i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w Dobrzeniu Małym 116 438,00 

926  Kultura fizyczna 50 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 50 000,00 

  

Wykonanie pełno branżowego projektu termomodernizacji wraz z przebudową  

i rozbudową o zewnętrzną klatkę schodową budynku szatni na boisku sportowym  

w Dobrzeniu Wielkim przy ul. Sportowej 1 

50 000,00 

Razem 11 491 218,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 20



Załącznik nr 5  

do uchwały nr LIV/396/2022 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 
Plan dochodów zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

750   Administracja publiczna 161 206,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 161 206,00 

  

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

161 206,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa  
1 904,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  1 904,00 

  

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 904,00 

855   Rodzina 1 828 000,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe ubezpieczenia społecznego 
1 813 300,00 

  

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 813 300,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
14 700,00 

  

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

14 700,00 

Razem 1 991 110,00 

     

     

Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

750   Administracja publiczna 161 206,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 161 206,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 134 844,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 23 059,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób  

Niepełnosprawnych 
3 303,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa  
1 904,00 

75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  1 904,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 593,00 

 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 272,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób  

Niepełnosprawnych 
39,00 

855   Rodzina 1 828 000,00 

 
85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe ubezpieczenia społecznego 
1 813 300,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 604 319,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 278,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 165 145,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób  

Niepełnosprawnych 
733,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

  4260 Zakup energii 1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 900,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 200,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 125,00 

 
85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
14 700,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 700,00 

Razem 1 991 110,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 20



Załącznik nr 6  

do uchwały nr LIV/396/2022 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
     

Plan dochodów 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

750   Administracja publiczna 3 400,00 

 75020  Starostwa powiatowe 3 400,00 

  
2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
3 400,00 

Razem 3 400,00 

     

     

     

Plan wydatków 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

750   Administracja publiczna 3 400,00 

 75020  Starostwa powiatowe 3 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 904,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 496,00 

Razem 3 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 20



Załącznik nr 7  

do uchwały nr LIV/396/2022 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

801   Oświata i wychowanie 1 000,00 

80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 1 000,00 

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących z zakresu prowadzenia 

kształcenia zawodowego 

1 000,00 

851   Ochrona zdrowia 20 000,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 000,00 

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii  

20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 925 000,00 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 680 000,00 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - Gminnego 

Ośrodka Kultury na prowadzenie Domu Kultury 
680 000,00 

92116  Biblioteki 245 000,00 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - Gminnego 

Ośrodka Kultury na prowadzenie Gminnej Biblioteki Publicznej 
245 000,00 

Razem 946 000,00 

     

     

     

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

010   Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00 

01008  Melioracje wodne 15 000,00 

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  

zleconych do realizacji pozostałymi jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych w zakresie melioracji dla spółek wodnych  

15 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 120 000,00 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom na ponoszenie kosztów wyposażenia i utrzymania 

jednostek ochrony przeciwpożarowej  

120 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 960 000,00 

 80104  Przedszkola 2 960 000,00 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 420 000,00 

 80105  Przedszkola specjalne 540 000,00 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 540 000,00 

851   Ochrona zdrowia 35 000,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,00 

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

10 000,00 

85195  Pozostała działalność 25 000,00 

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych w zakresie świadczenia usług rehabilitacyjnych na terenie gminy 

Dobrzeń Wielki 

25 000,00 

852   Pomoc społeczna 75 000,00 

85228  Usługi opiekuńcze 75 000,00 

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych w zakresie świadczenia usług opiekuńczych na terenie gminy Dobrzeń 

Wielki  

75 000,00 

855   Rodzina 161 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 161 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 20



  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych na prowadzenie niepublicznego żłobka 

161 000,00 

926   Kultura fizyczna 360 000,00 

92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 360 000,00 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  

zleconych do realizacji stowarzyszeniom w zakresie sportu 
360 000,00 

Razem 3 726 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 20



Załącznik nr 8  

do uchwały nr LIV/396/2022 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz plan  

wydatków na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych i Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii 
     

Plan dochodów 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

851   Ochrona zdrowia 240 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 240 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 240 000,00 

Razem 240 000,00 

     

     

Plan wydatków 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

851   Ochrona zdrowia 240 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 220 000,00 

  
2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 
20 000,00 

  

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych  

10 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 6 000,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 
2 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

Razem 240 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 20



Załącznik nr 9  

do uchwały nr LIV/396/2022 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan dochodów z tytułu wpływów części opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym oraz plan wydatków wydatki na realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu  
     

Plan dochodów 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
80 000,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
80 000,00 

 
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  

w obrocie hurtowym 
80 000,00 

Razem 80 000,00 

     

     

Plan wydatków 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

851   Ochrona zdrowia 80 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 

Razem 80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 20



Załącznik nr 10  

do uchwały nr LIV/396/2022 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań dofinansowanych ze środków  

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych  
     

Plan dochodów 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

801   Oświata i wychowanie 3 825 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 825 000,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  
3 825 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 800 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 800 000,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  
3 800 000,00 

Razem 7 625 000,00 

     

     

Plan wydatków 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

801   Oświata i wychowanie 3 825 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 825 000,00 

  6370  Budowa gminnej stołówki szkolnej i jadłodajni w Dobrzeniu Wielkim 3 825 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 800 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 800 000,00 

  

6370 Przebudowa budynku mieszkalno-gospodarczego na Centrum Opiekuńczo 

Mieszkalne wraz ze zmianą sposobu użytkowania w miejscowości Chróścice przy 

ul. Św. Jana 12 

3 800 000,00 

Razem 7 625 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 20


		2023-01-03T14:39:30+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




